
 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Campus Brasília 

 

 

PORTARIA Nº 692, DE 21 DE MARÇO DE 2017 

 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB no 206, de 26 de janeiro de 2016, publicada no Diário 

Oficial da União em 27 de janeiro de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e 

em observância à Portaria no 1.106, de 03 de maio de 2016 e à Resolução no 06/2015, de 15 de 

maio de 2015, resolve: 

 

Art. 1º - Constituir o Núcleo Docente Estruturante do Curso Superior de Tecnologia em 

Eventos, Campus Brasília do Instituto Federal de Brasília, com a seguinte composição. 

a) Profª. Carla Simone Castro, SIAPE 2148722 - Presidente do NDE; 

b) Profª. Sandra Mara Tabosa de Oliveira, SIAPE 1797470 - Coordenadora do Curso 

Superior de Tecnologia em Eventos; 

c) Profa. Patrícia Albuquerque de Lima, SIAPE 1839336; 

     d) Prof. João Vicente Roberto Duarte, SIAPE 2057282; 

     e) Profª. Queila Pahim da Silva, SIAPE 178162. 

 

Art. 2º - As normas de funcionamento e a coordenação do Núcleo Docente Estruturante  

NDE estão previstas na Resolução no 06/2015 – CS/IFB, de 15 de maio de 2015. 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Original Assinado 

PHILIPPE TSHIMANGA KABUTAKAPUA 
Diretor-Geral 

Portaria n° 206, de 26 de janeiro de 2016 

 

 

Publicada no BS/IFB, de 21.03.2017 


